
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ 

г. Чита
18 мая 2023 года № 54-од

О внесении изменений в приказ Министерства экономического
развития Забайкальского края от 27 октября 2022 года № 86-од 

«Об утверждении состава комиссии и перечня вопросов для 
квалификационного экзамена по аттестации экскурсоводов (гидов), 
гидов-переводчиков, осуществляющих деятельность на территории

Забайкальского края»

В соответствии с пунктом 3 Положения об аттестации экскурсоводов (гидов), 
гидов-переводчиков, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 7 мая 2022 года № 833, пунктом 12.8.2.1.12. Положения о 
Министерстве экономического развития Забайкальского края, утвержденного 
постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2016 года 
№ 525, в связи с изменением в штатной структуре Министерства,
приказываю:

1. Внести в состав комиссии по аттестации экскурсоводов (гидов), гидов- 
переводчиков, осуществляющих деятельность на территории Забайкальского 
края, утвержденный приказом Министерства экономического развития 
Забайкальского края от 27 октября 2022 года № 86-од «Об утверждении состава 
комиссии и перечня вопросов для квалификационного экзамена по аттестации 
экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков, осуществляющих деятельность на 
территории Забайкальского края» следующие изменения:

а) исключить из состава комиссии по аттестации экскурсоводов (гидов), 
гидов-переводчиков, осуществляющих деятельность на территории 
Забайкальского края Напарте Л.В, Николаеву Н.В.;

б) включить в состав комиссии по аттестации экскурсоводов (гидов), 
гидов-переводчиков, осуществляющих деятельность на территории 
Забайкальского края Бродникову Ирину Ивановну -  главного специалиста- 
эксперта отдела по развитию туризма Министерства экономического развития 
Забайкальского края, секретарь комиссии.

2. Настоящий приказ опубликовать на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал



2

правовой информации исполнительных органов Забайкальского края» 
(Шр://право.забайкальскийкрай.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя Правительства 
Забайкальского края - министр 
экономического развития 
Забайкальского края

/1 /7
* /

- г :
•I

Г ;
А.В. Бардалеев


